
حریمی انباشته از مجموعه‌های نظامی 
منطقه ۱۴ به‌دلیل موقعیت شرق و جنوب‌شرق 
تهران انباشــته از مجموعه‌های نظامی اعم از 
پادگان‌ها و شهرک‌های مسکونی نظامی است. 
در جنگ اخیر، برخلاف جنگ 8ساله، خود شهر 
تهران به خط مقدم تبدیل شد. به همین دلیل، 
مجموعه‌های نظامی، چه در بافت شهری و چه 

در حریم، بیشترین آسیب را دیدند.

شهادت 9شهروند در حمله به بلوار ابوذر
ما در محدوده شهری 5اصابت مستقیم داشتیم. 
همچنین در حریم نظامی اصابت‌های متعددی 

رخ داد کــه آمــار دقیق آنهــا به‌دلیل 
محدودیت دسترســی در دســت 

نیست. از میان 5اصابت، 2اصابت 
خیابــان پیــروزی در محــدوده 
مناطق۱۳و۱۴ را درگیــر کرد و 
اصابت بلوار ابوذر هم ۹شهید داشت.

تعیین تکلیف همه واحدهای آسیب‌دیده
در جریــان جنــگ تحمیلــی ۲۴۰۰واحد 
مســکونی، تجــاری و اداری در منطقــه۱۴ 

آســیب دید که از ایــن تعــداد ۲۱۶۰واحد 
مسکونی بودند. البته بیشتر این واحدها دچار 
آسیب‌های جزئی )گروه الف( شدند، تعدادی 
نیز نیازمند تخریب کامل یا تعمیرات متوسط 
بودند. امروز همه واحدهای مســکونی از نظر 
تعمیرات جزئی و متوسط و همچنین ودیعه 

مسکن تعیین‌تکلیف شده‌اند.

بازگشت 43خانوار به منازل
در اوج بحران، ۴۷خانــواده )حدود ۱۴۰نفر( از 
منطقــه۱۴ در هتل‌ها اســکان یافتند. 
درحال‌حاضر تنها 4خانواده در هتل 
باقــی مانده‌اند که یــک خانواده 
بــه‌زودی جابه‌جــا می‌شــود و 
3خانواده دیگر به‌دلیل محدودیت 
در شهرک‌های نظامی، همچنان در 

انتظار بازگشت به منزل خود هستند.

حضور مردم در کمک‌رسانی
یکــی از نقــاط برجســته این جنــگ حضور 

خودجوش گروه‌های جهادی بود. 
این گروه‌ها نه‌تنها در امدادرسانی 

فوری )تعویض شیشــه و بســتن 
موقت در و پنجره در ســرمای اسفند( 

بلکه در پخت‌وپز و پشــتیبانی از مجموعه‌های 
خدمت‌رسان و نیز خدمات فرهنگی، مشاوره‌ای 
و پزشکی فعال بودند. بیش از ۲۰۰گروه جهادی 
با ۶۷۰۰نفر در تهران فعال بودند. در منطقه۱۴ 
افراد ناشناس با تماس تلفنی اعلام می‌کردند: 
»من جوشکارم، کاری هســت؟« و بدون هیچ 
چشمداشتی کمک می‌کردند. این همبستگی 

و اتحاد، ستایش‌انگیز و ماندگار است.

تکمیل نوسازی‌ها تا 2سال آینده 
اکنون هیچ خانواده‌ای در منطقه۱۴ نیست که 
به‌دلیل تعمیرات جزئی یا متوســط نتواند در 
خانه خود ساکن شــود. برای واحدهای کاملا 
تخریب‌شــده نیز اقدامات لازم انجام شــده و 
خانواده‌ها بــه واحدهای اســتیجاری منتقل 
شده‌اند. امید می‌رود با تشویق‌های نوسازی، در 

2، 3سال آینده بازسازی کامل شود.

تداوم پروژه‌های عمرانی
برخلاف تصور، پروژه‌هــای عمرانی منطقه۱۴ 
تعطیل نشدند. از اواســط جنگ )هفته سوم و 
چهارم اسفند( عملیات به روال عادی بازگشت. 
حتی در هفته آخر اســفند که دشمن 
تهــران را موشــک‌باران می‌کرد، 
4مناقصه ازسوی منطقه۱۴ برگزار 
شد و در ایام نوروز تنها یک یا 2روز 
تعطیل بــود. همچنین در یک‌ماه 
اخیر، 2رویــداد مهم در منطقه۱۴ 
رخ داد که شامل افتتاح ایستگاه تختی 
)آخرین ایستگاه خط7 مترو( با حضور شهردار 
تهران در بحبوحه جنگ و همچنین بهره‌برداری 
از ۱۲۴پروژه شــهری به ارزش ۳۰۰۰میلیارد 
تومان شــامل 2بوســتان، مجموعه ورزشی، 
مخازن آب، ســرویس‌های بهداشــتی، پایگاه 
مدیریت بحران، تعریض معبر، میادین تره‌بار و 
یک پمپ بنزین می‌شود. این پروژه‌ها نشان داد 

کار شهرداری به آواربرداری محدود نمی‌شود.

تعمیرات جزئی و متوسط تمام شد
روایت شهردار منطقه۱۴ از آسیب‌ها و مدیریت جنگ در شرق تهران

راه‌اندازی واحدهای سیار »نان رضوی« در تهران
مجتبی اقوامی‌پناه، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران: با هدف حمایت از تولیدات 
ایرانی و تسهیل دسترسی شهروندان به محصولات باکیفیت داخلی، واحدهای سیار عرضه محصولات غذایی 

»نان رضوی« به‌زودی در نقاط مختلف تهران مستقر خواهند شد. 

انجام پروژه‌های حیاتی شهر با ایجاد صندوق‌های ذخیره 
نوید خاصه‌باف، مدیرعامل ســازمان ســرمایه‌گذاری و مشــارکت‌های مردمی شــهرداری تهران: شــهرداری‌ها 
نیازمند طراحی مدل‌های ســناریومحور، صندوق‌های ذخیره احتیاطی و ابزارهای پوشــش ریسک هستند تا 

بتوانند در شرایط بحرانی پروژه‌های حیاتی شهر را بدون وقفه پیش ببرند.

مژگان مهرابی؛ روزنامه‌نگارراهنمادر شهر

  شهروندان برای ثبت‌نام کافی است با واردکردن کد 
ملی و شماره تلفن، حساب کاربری ایجاد کنند و وارد 

داشبورد شوند.
  پس از ثبت‌نام، افراد باید اطلاعات مربوط به موکب، 
مسئول آن، خدمات ارائه‌‌شده و نیازمندی‌ها را در فرم 

چندمرحله‌ای وارد کنند.
  پس از ارسال فرم، درخواست افراد توسط تیم اجرایی 

بررسی و درصورت نیاز با آنها تماس گرفته می‌شود.

با وجود 2 جنگ تحمیلی در سال 1404 
تحقق 83درصدی پروژه‌های پایتخت

براساس اطلاعات ســامانه مدیریت و کنترل پروژه، پروژه‌های 
شهرداری تهران در سال1404 با وجود وقوع 2جنگ تحمیلی، 
پیشرفت و تحقق ۸۳درصدی داشته است. مجید باقری، معاون 
برنامه‌ریزی، توسعه سرمایه انســانی و امور شورای شهرداری 

تهران دراین‌باره بیشتر توضیح داده است.

تعریف 5343 پروژه برای تهران1404
گزارش ســامانه مدیریت و کنترل پروژه که بــا هدف کنترل 
عملکرد و ارزیابی وضعیت پیشــرفت پروژه‌های شــهری در 
مأموریت‌ها و واحدهای مختلف تهیه شده است، یکی از ابزارهای 
کلیدی مدیریت شــهری برای رصد پیشرفت پروژه‌ها، ارتقای 
شفافیت و افزایش اثربخشی طرح‌های شهری به شمار می‌رود. 
ســال۱۴۰۴ مجموعا ۵هزار و ۳۴۳پروژه در شهرداری تهران 
تعریف شده که شامل ۴هزار و ۴۰۷پروژه مستمر و ۹۳۶پروژه 
غیرمستمر است؛ از این تعداد، ۸۵۹پروژه توسعه‌ای و ۷۷پروژه 

مربوط به تملک املاک است.

تمرکز بر پروژه‌های عمرانی و توسعه‌ای
به‌طــور میانگین بیش از نیمــی از اعتبارات 

بودجه‌ای شهرداری به تملک دارایی‌های 
سرمایه‌ای اختصاص یافته است. مناطق 
۲۲گانه شهرداری تهران با اجرای ۴هزار و 
۴۵۱پروژه، معادل ۸۴درصد کل پروژه‌ها، 

بیشترین ســهم را از نظر تعداد در اجرای 
پروژه‌های شــهری دارند و در حوزه اعتبارات 

نیز معاونت حمل‌ونقل و ترافیک با ۳۴درصد بیشترین 
سهم پروژه‌ها را به‌خود اختصاص داده است.

سهم معاونت‌ها و مناطق در تحقق پروژه‌ها
گزارش‌های فعلی از بانک اطلاعاتی سامانه مدیریت و کنترل 
پروژه و پیش از اعمال اصلاحیه بودجه در پایان سال استخراج 
شده اســت و بر اســاس این گزارش‌ها باوجود وقوع 2جنگ 
تحمیلی در سال۱۴۰۴، در پایان سالی که گذشت، ۸۳درصد 
از سهم ســالانه پروژه‌ها تحقق یافته که در این میان، معاونت 
فنی و عمرانی با تحقق ۹۶درصدی در رتبه نخســت و مناطق 
۲۲گانه با تحقق ۹۰درصدی در رتبه دوم قرار دارند و همچنین 
 ۹۷درصد از پروژه‌های مستمر »من شهردارم« نیز در پایان سال

محقق شده است.

سامانه »موکب‌یار« خادم می‌پذیرد
به مناسبت برگزاری مراسم تشییع و وداع با رهبر شهید انقلاب، 
سامانه‌ای با عنوان »موکب‌یار« ایجاد و در آن از شهروندان دعوت 
به همکاری شده است. این سامانه با هدف جلب مشارکت مردم 
برای برقراری نظم و خدمت‌رســانی بهتر به زائران قائد شهید 

امت طراحی شده و علاقه‌مندان امکان ثبت‌نام در آن را دارند.

اهداف ایجاد سامانه
  تسهیل ثبت و مشاهده موکب‌ها و مناسبت‌های مذهبی

  تقویت همدلی و مشارکت در مناسک دینی

چه کسانی می‌توانند همکاری کنند؟
  موکب داران

  گروه‌های جهادی
  فعالان فرهنگی

  هيئت‌های مذهبی
  خیران و نیکوکاران

خادمان در چه عرصه‌هایی می‌توانند فعالیت کنند؟
  ایستگاه صلواتی

  پذیرایی
  توزیع آب و شربت

  خدمات رفاهی و امدادی
  برپایی موکب در مسیرهای تشییع 

شیوه‌های ثبت‌نام در سامانه موکب‌یار
  ورود بــه ســامانه موکب‌یــار بــه نشــانی اینترنتــی 
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گزارش
در جنگ اخیر شرق تهران 
مورد اصابت‌های متعدد قرار 
آوارهــا و توقف‌ناپذیــری پروژه‌هــایجنگ، حضور گروه‌هــای جهادی، مدیریت در تلویزیون همشــهری از روزهای سخت جزئی شد. امیر شهرابی، شهردار این منطقه ۲۴۰۰واحد مســکونی دچار آسیب کلی تا فقط در محدوده منطقــه14 بر اثر حمله‌ها گرفت و پیوسته در صدر اخبار بود، به‌طوری‌که 

 

عمرانی گفت.

 ۲۴۰۰
واحد مسکونی، تجاری 
و اداری در منطقه۱۴ 

آسیب دیدند

 ۵۳۴۳
تعداد پروژه‌های 

 تعریف شده
در سال ۱۴۰۴ 

 ۶۷۰۰
نفر از اعضای گروه‌های 

جهادی در منطقه 
حضور داشتند

ساعت‌های تلخ انتظار 
در اصابت خیابان پیروزی شهردار تهران در همان دقایق اولیه حضور داشت. سختی اصلی 
کار زمانی است که خانواده‌ای خانه خود را کاملًا تخریب‌شده می‌بیند و ساعت‌ها بیرون از 
آوار منتظر می‌ماند تا عزیزانش از زیر آوار زنده خارج شوند یا پیکرشان بیرون آورده شود. 
برخی انتظار سرعت بیشــتر دارند، اما رعایت اصول فنی برای حفظ احتمال زنده‌ماندن 
ضروری است. تحمل این انتظار در کنار خانواده داغ‌دار برای امدادگران نیز بسیار دشوار 

است. کسانی که از دور صدا یا دود را دیده‌اند، هرگز عمق این شرایط را درک نمی‌کنند.
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